1

國立宜蘭大學資訊發展委員會九十四學年度第一次會議紀錄

日期：中華民國九十四年十一月二十九日（星期二）

時間：中午十二時十分

地點：圖書資訊館電算中心一樓會議室

主席：趙涵捷委員                                      記錄：陳千美

出席：吳柏青委員、吳銘逹委員、郭芳璋委員、林作俊委員、余國瑞委員、

吳至誠委員、林凱隆委員、林豐政委員、陳永松委員、谷天心委員、

陶金旺委員、陳佳易委員

列席：郭明裕先生、曾國旭先生、簡志榮先生、簡立仁先生、林文成先生

請假：翁瑞光委員、程安邦委員、魏傳倫委員

壹、 主席致詞：中心這幾年成長各位有目共賭，網路及行政電腦化方面具明確

的發展目標，正積極籌畫中，盼能對老師提供更多服務。明年八月電

算中心成為一級單位，中心人力增加，能承擔更多工作，中心愈忙，

同仁們的行政工作愈輕鬆。

貳、 電算中心主任報告：感謝各位委員撥冗參加，自十二月一日起中心網路組增加一

位人員，處理國家高速網路中心連線事宜，提供此資源予全

校同仁使用。

參、 電中心業務報告：詳參附件一

肆、提案討論

一、 主旨：辦理網路線上投票選舉，各位委員有何意見？。

                 說明：人事室為辦理申訴評議委員會委員選舉，曾請中心協助，使用網路投票

選舉；之後，校長遴選委員選舉亦盼比照辦理，而因網路安全唯恐具爭

議，故當時建議勿採線上投票。

決議：網路線上投票需顧慮安全性問題，故重要選舉事項，暫不考慮使用線上

投票機制。

伍、臨時動議

提案一：各系所共用之軟體，是否統一由中心購買？（提案人：吳柏青委員）

決議：會後發軟體調查表至各系所處室，以各單位經常使用且共通性較大之軟體

為購買原則。
提案二：實習大樓 5 樓無線網路訊號頗弱，週四下午有線網路很慢，斷斷續續。

http://bmeweb.niu.edu.tw/pcwu/
mailto:acade@niu.edu.tw

 2

（提案人：林凱隆委員）

決議：明年會做一個無線網路的效能調查。當務之急先處理有線網路部份，請貴

系自購一部 Switch 立刻解決，不用等到明年。
提案三：開放之教室電腦速度太慢，學生建議能升級。（提案人：吳至誠委員）

決議：本學期開放教室電腦升級為 P4 3.0，是五間教室中速度最快者。

提案四：校內使用電腦教室申請辦法，內容為何？應於幾日內申請？（提案人：

吳至誠委員）

決議：校內使用電腦教室申請辦法請參考中心網頁：服務資源→教室管理→電腦

教室管理辦法。申請需於一週前。

陸、一點三十分散會。